
Ročník 2019

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 28 Rozeslána dne 8. března 2019 Cena Kč 33,–

O B S A H :

67. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 429/2010 Sb., stanovící výjimky z povinnosti cizince požádat o vízum nebo
povolení k pobytu na místně příslušném zastupitelském úřadu

68. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 328/2015 Sb., kterou se provádí zákon o azylu a zákon o dočasné ochraně cizinců

69. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 428/2010 Sb., stanovící okruh cizinců, kteří mohou pobývat v tranzitním prostoru
mezinárodního letiště na území České republiky pouze na základě uděleného letištního průjezdního víza, ve znění
pozdějších předpisů



67

VYHLÁŠKA

ze dne 4. března 2019,

kterou se mění vyhláška č. 429/2010 Sb., stanovící výjimky z povinnosti cizince požádat
o vízum nebo povolení k pobytu na místně příslušném zastupitelském úřadu

Ministerstvo vnitra po projednání s Minister-
stvem zahraničních věcí stanoví podle § 182 odst. 1
písm. e) zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na
území České republiky a o změně některých zákonů,
ve znění zákona č. 382/2008 Sb., zákona č. 427/2010
Sb., zákona č. 101/2014 Sb. a zákona č. 222/2017 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 429/2010 Sb., stanovící výjimky
z povinnosti cizince požádat o vízum nebo povolení
k pobytu na místně příslušném zastupitelském
úřadu, se mění takto:

1. V příloze se bod 16 zrušuje.
Dosavadní body 17 až 42 se označují jako body 16
až 41.

2. V příloze se za bod 33 vkládá nový bod 34,
který zní:

„34. Spojené království Velké Británie a Severního
Irska,“.

Dosavadní body 34 až 41 se označují jako body 35
až 42.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem, kdy pro
Spojené království Velké Británie a Severního Irska
přestanou být použitelné Smlouva o Evropské unii
a Smlouva o fungování Evropské unie.

Ministr:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 67 / 2019Strana 538 Částka 28



68

VYHLÁŠKA

ze dne 4. března 2019,

kterou se mění vyhláška č. 328/2015 Sb., kterou se provádí zákon o azylu
a zákon o dočasné ochraně cizinců

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 86 odst. 4
zákona č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění zákona
č. 314/2015 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 328/2015 Sb., kterou se provádí zá-
kon o azylu a zákon o dočasné ochraně cizinců, se
mění takto:

1. § 2 zní:

„§ 2

Česká republika považuje za bezpečnou zemi
původu1)
1. Albánii,

2. Alžírsko,
3. Austrálii,

4. Bosnu a Hercegovinu,

5. Černou Horu,

6. Ghanu,

7. Gruzii, s výjimkou Abcházie a Jižní Osetie,

8. Indii,

9. Island,

10. Kanadu,

11. Kosovo,

12. Lichtenštejnsko,
13. Makedonii,

14. Maroko,

15. Moldavsko, s výjimkou Podněstří,

16. Mongolsko,

17. Norsko,

18. Nový Zéland,

19. Senegal,

20. Spojené státy americké,

21. Srbsko,

22. Švýcarsko,

23. Tunisko,

24. Ukrajinu, s výjimkou poloostrova Krym a částí
Doněcké a Luhanské oblasti pod kontrolou pro-
ruských separatistů.“.

2. V § 4 se na konci textu bodu 2 doplňují slova
„ , s výjimkou Podněstří“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Žádosti o udělení mezinárodní ochrany podané
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky se posu-
zují podle vyhlášky č. 328/2015 Sb., ve znění účin-
ném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jejím vyhlášení.

Ministr:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 68 / 2019Částka 28 Strana 539



69

VYHLÁŠKA

ze dne 6. března 2019,

kterou se mění vyhláška č. 428/2010 Sb., stanovící okruh cizinců, kteří mohou pobývat
v tranzitním prostoru mezinárodního letiště na území České republiky

pouze na základě uděleného letištního průjezdního víza, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo vnitra po projednání s Minister-
stvem zahraničních věcí stanoví podle § 182 odst. 1
písm. b) zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na
území České republiky a o změně některých zákonů,
ve znění zákona č. 428/2005 Sb., zákona č. 379/2007
Sb. a zákona č. 427/2010 Sb.:

Čl. I

V příloze k vyhlášce č. 428/2010 Sb., stanovící
okruh cizinců, kteří mohou pobývat v tranzitním
prostoru mezinárodního letiště na území České re-
publiky pouze na základě uděleného letištního prů-
jezdního víza, ve znění vyhlášky č. 270/2011 Sb.,

vyhlášky č. 46/2013 Sb., vyhlášky č. 20/2014 Sb.,
vyhlášky č. 198/2014 Sb. a vyhlášky č. 255/2018
Sb., se vkládá nový bod 1, který zní:

„1. Arménská republika,“.

Dosavadní body 1 až 17 se označují jako body 2
až 18.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti třetím dnem po
jejím vyhlášení.

Ministr:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 69 / 2019Strana 540 Částka 28



Sbírka zákonů 2019Částka 28 Strana 541



Sbírka zákonů 2019Strana 542 Částka 28



Sbírka zákonů 2019Částka 28 Strana 543



Sbírka zákonů 2019

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2019 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, Vydavatel-
ství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví –
Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal
– Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých
bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad
Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava
Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 544 Částka 28

8591449 028011

19

ISSN 1211-1244


